
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134	 Martes 6 de junio de 2017	 Sec. II.B.   Pág. 46016

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y COMPETITIVIDAD
6373 Resolución de 2 de junio de 2017, de la Subsecretaría, por la que se aprueba 

la relación provisional de admitidos y excluidos y se anuncia fecha, hora y 
lugar de celebración del primer ejercicio del proceso selectivo para ingreso, 
por el sistema general de acceso libre, en la Escala de Técnicos Especializados 
de los Organismos Públicos de Investigación, convocado por Resolución de 
13 de febrero de 2017.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso 
de Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos 
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en el 
apartado decimotercero de la Orden APU/3416/2007, de 14 de noviembre, por la que se 
establecen las bases comunes que rigen los procesos selectivos para el ingreso o acceso 
en Cuerpos o Escalas de la Administración General del Estado, resuelvo:

Primero.

Declarar aprobadas las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos al 
proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala de 
Técnicos Especializados de los Organismos Públicos de Investigación, convocadas por 
Resolución de 13 de febrero de 2017 («Boletín Oficial del Estado» número 43, de 20 de 
febrero). Las listas completas de aspirantes admitidos podrán consultarse en la página 
web de los organismos a los que corresponden las diversas especialidades y en la del 
Ministerio de Economía, Industria y Competitividad.

Segundo.

Publicar la relación provisional de excluidos que figura como anexo I de esta resolución, 
con indicación de los motivos de exclusión.

Tercero.

Convocar a los aspirantes admitidos para la celebración del primer ejercicio de la 
oposición en la fecha, hora y lugar que se especifica en el anexo II de esta resolución.

Cuarto.

Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos, por no figurar ni en la lista de 
admitidos ni en la de excluidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta orden en el «Boletín Oficial del Estado», 
para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión simultánea 
en las listas de admitidos y excluidos. Los escritos de subsanación de defectos podrán 
presentarse en los Registros Generales de los organismos correspondientes a la 
especialidad a la que se concurre, cuyas direcciones figuran en el apartado 5.2 de la 
convocatoria.

Concluido este plazo, si se producen modificaciones, se hará pública la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y, en su caso, de excluidos, que se expondrán en los mismos 
lugares que se indican en el apartado primero de esta resolución. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
7-

63
73

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134	 Martes 6 de junio de 2017	 Sec. II.B.   Pág. 46017

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o aleguen la 
omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán 
definitivamente excluidos de la participación de las pruebas selectivas.

Madrid, 2 de junio de 2017.–El Subsecretario de Economía, Industria y Competitividad, 
Alfredo González-Panizo Tamargo.

ANEXO I

Relación provisional de aspirantes excluidos

Escala de Técnicos Especializados de OPIS, acceso libre, OEP 2016

Acceso general

DNI Apellidos y nombre Especialidad Motivos 
de exclusión OPI

27311104F Aguilar Silva, Francisco José. . . . . . . . . . . . . . .               Biología y Biomedicina, Recursos Naturales, Ciencias 
Agrarias y Ciencia y Tecnología de Alimentos.

(C) (G) CSIC.

X5767739Y Ciao, Vito.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              Evaluación, Transferencia y Difusión de las Actividades 
de Investigación Científico-Técnica.

(G) CSIC.

05240584B Cuesta Crespo, Luis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      Evaluación, Transferencia y Difusión de las Actividades 
de Investigación Científico-Técnica.

(C) (G) CSIC.

25416050S Esteve Moya, María del Pilar. . . . . . . . . . . . . . .               Evaluación, Transferencia y Difusión de las Actividades 
de Investigación Científico-Técnica.

(C) (E) 
(G)

CSIC.

04258696Q Fuya Quintero, Abraham.  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Biología y Biomedicina, Recursos Naturales, Ciencias 
Agrarias y Ciencia y Tecnología de Alimentos.

(C) (E) 
(G)

CSIC.

44054812Z Gallego Villanueva, Julia.  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Biología y Biomedicina, Recursos Naturales, Ciencias 
Agrarias y Ciencia y Tecnología de Alimentos.

(C) (G) CSIC.

02914300Q García Jiménez, Daniel.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Evaluación, Transferencia y Difusión de las Actividades 
de Investigación Científico-Técnica.

(C) (G) CSIC.

28822865R García Nogales, Ana.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Biología y Biomedicina, Recursos Naturales, Ciencias 
Agrarias y Ciencia y Tecnología de Alimentos.

(C) (E) 
(G)

CSIC.

44048273F Gil Muñoz, Jesús.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        Biología y Biomedicina, Recursos Naturales, Ciencias 
Agrarias y Ciencia y Tecnología de Alimentos.

(C) (G) CSIC.

73612169W Goia Bojor, Lucía Victoria. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Ciencia y Tecnología Físicas, Ciencia y Tecnología de 
Materiales y Ciencia y Tecnología Químicas.

(C) (E) 
(G)

CSIC.

46889042T Jiménez Pulido, Cristina. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Evaluación, Transferencia y Difusión de las Actividades 
de Investigación Científico-Técnica.

(C) (G) CSIC.

54700460C Laniado Jacome, Edwin. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Evaluación, Transferencia y Difusión de las Actividades 
de Investigación Científico-Técnica.

(C) (G) CSIC.

53507912E Llamero Granda, Rebeca. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Biología y Biomedicina, Recursos Naturales, Ciencias 
Agrarias y Ciencia y Tecnología de Alimentos.

(C) (G) CSIC.

47283600Q López Granizo, María Mar.  . . . . . . . . . . . . . . . .                 Evaluación, Transferencia y Difusión de las Actividades 
de Investigación Científico-Técnica.

(C) (G) 
(R)

CSIC.

33524269K Lorenzo Rodríguez, Zaida.  . . . . . . . . . . . . . . . .                 Evaluación, Transferencia y Difusión de las Actividades 
de Investigación Científico-Técnica.

(F) CSIC.

02728389Z Lozano López, Nuria Paloma. . . . . . . . . . . . . . .               Evaluación, Transferencia y Difusión de las Actividades 
de Investigación Científico-Técnica.

(C) (G) CSIC.

02627812Q Luna García, Eva María. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Biología y Biomedicina, Recursos Naturales, Ciencias 
Agrarias y Ciencia y Tecnología de Alimentos.

(C) (G) CSIC.

52964419L Martín Mejias, Abel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       Evaluación, Transferencia y Difusión de las Actividades 
de Investigación Científico-Técnica.

(C) (E) 
(G)

CSIC.

04198084D Martínez Colom, Alberto. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Biología y Biomedicina, Recursos Naturales, Ciencias 
Agrarias y Ciencia y Tecnología de Alimentos.

(C) (G) CSIC.

45913190S Martínez Giménez, Felipe.  . . . . . . . . . . . . . . . .                 Biología y Biomedicina, Recursos Naturales, Ciencias 
Agrarias y Ciencia y Tecnología de Alimentos.

(F) CSIC.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
63

73
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134	 Martes 6 de junio de 2017	 Sec. II.B.   Pág. 46018

DNI Apellidos y nombre Especialidad Motivos 
de exclusión OPI

45815451A Martínez Guillen, Vanessa. . . . . . . . . . . . . . . . .                 Ciencia y Tecnología Físicas, Ciencia y Tecnología de 
Materiales y Ciencia y Tecnología Químicas.

(C) (G) CSIC.

16069241S Méndez Camarena, María. . . . . . . . . . . . . . . . .                 Biología y Biomedicina, Recursos Naturales, Ciencias 
Agrarias y Ciencia y Tecnología de Alimentos.

(F) CSIC.

71431173G Mendoza González, Glenda. . . . . . . . . . . . . . . .                Ciencia y Tecnología Físicas, Ciencia y Tecnología de 
Materiales y Ciencia y Tecnología Químicas.

(C) (E) 
(G)

CSIC.

52760268Q Millán Casamayor, Vicenta. . . . . . . . . . . . . . . . .                 Biología y Biomedicina, Recursos Naturales, Ciencias 
Agrarias y Ciencia y Tecnología de Alimentos.

(C) (E) 
(G)

CSIC.

71520150V Morán Lobato, Lara.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      Biología y Biomedicina, Recursos Naturales, Ciencias 
Agrarias y Ciencia y Tecnología de Alimentos.

(G) CSIC.

47389535J Ojeda Romano, Gabriela. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Evaluación, Transferencia y Difusión de las Actividades 
de Investigación Científico-Técnica.

(F) CSIC.

X9483657K Pilares Ortega, Lilian.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Ciencia y Tecnología Físicas, Ciencia y Tecnología de 
Materiales y Ciencia y Tecnología Químicas.

(L) CSIC.

76629356A Prades Reyes, Jorge.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Biología y Biomedicina, Recursos Naturales, Ciencias 
Agrarias y Ciencia y Tecnología de Alimentos.

(C) (E) 
(G)

CSIC.

50058331G Puertas Rodríguez, Francisco Javier. . . . . . . . .         Evaluación, Transferencia y Difusión de las Actividades 
de Investigación Científico-Técnica.

(I) (O) CSIC.

44857728T Ruiz Marín, Alicia Natalia. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Biología y Biomedicina, Recursos Naturales, Ciencias 
Agrarias y Ciencia y Tecnología de Alimentos.

(C) (G) CSIC.

29440015S Sánchez Balbuena, Pablo.  . . . . . . . . . . . . . . . .                 Biología y Biomedicina, Recursos Naturales, Ciencias 
Agrarias y Ciencia y Tecnología de Alimentos.

(C) (E) 
(G)

CSIC.

50600636S Soria Zambrano, Micaela. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Evaluación, Transferencia y Difusión de las Actividades 
de Investigación Científico-Técnica.

(C) (E) 
(G)

CSIC.

03459983R Sotoca Atance, Leticia.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    Evaluación, Transferencia y Difusión de las Actividades 
de Investigación Científico-Técnica.

(C) (E) 
(G)

CSIC.

12421807J Valcuende Díaz, Sara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Biología y Biomedicina, Recursos Naturales, Ciencias 
Agrarias y Ciencia y Tecnología de Alimentos.

(F) CSIC.

70581952N Calderón Fernández, Ana Belén.  . . . . . . . . . . .            Apoyo a la Investigación en Materia Energética, Medio 
Ambiental y Tecnológica.

G CIEMAT.

16807095Y Pascual Delgado, Alfonso. . . . . . . . . . . . . . . . . . Apoyo a la Investigación en Materia Energética, Medio 
Ambiental y Tecnológica.

C, E CIEMAT.

03429483E Tomero Bravo, Fernando. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Apoyo a la Investigación en Materia Energética, Medio 
Ambiental y Tecnológica.

K CIEMAT.

27531066C Acacio Fernández, Francisco Manuel.  . . . . . . .        Guerra Electrónica y Software Aeronáutico. G INTA.
77351693W Arroyo Parras, Juan Gabriel. . . . . . . . . . . . . . . .                Calibración y Mantenimiento de Sensores para 

Adquisición de Datos de Teledetección.
E INTA.

03133024X San Martín Martínez, Juan Pablo. . . . . . . . . . . .            Calibración y Mantenimiento de Sensores para 
Adquisición de Datos de Teledetección.

G INTA.

50099285H Bravo Sánchez, María Penélope. . . . . . . . . . . .            Sistemas de Navegación por Satélite. Programa 
Galileo. Seguridad del Sistema.

C INTA.

25400497X Gimeno Navarro, Antonio. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Sistemas de Navegación por Satélite. Programa 
Galileo. Seguridad del Sistema.

E INTA.

01899148S Langa Díaz, Pablo.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       Evaluación e Innovación del Sistema de I+D+I en el 
Ámbito Aeroespacial.

E INTA.

02644190H Martín Hidalgo, Idoia Concepción.  . . . . . . . . . .           Evaluación e Innovación del Sistema de I+D+I en el 
Ámbito Aeroespacial.

C y E INTA.

48627074Z Trillo Rueda, César. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       Apoyo a la Investigación Europea en Materia de 
Espacio y Seguridad.

G INTA.

23797271E Rodríguez Jerónimo, Gracia. . . . . . . . . . . . . . . . Proyectos Tecnológicos y Soporte a la I+D. C INTA.
75100210N Sánchez Herrera, José Lorenzo. . . . . . . . . . . . .             Proyectos Tecnológicos y Soporte a la I+D. G INTA.
43808385 D Díaz Gómez, Dacil. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       Técnicas de Buceo Científico y de laboratorio para la 

Valoración Ecológica de Praderas de Angiospermas 
Marinas.

G IEO.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
63

73
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134	 Martes 6 de junio de 2017	 Sec. II.B.   Pág. 46019

DNI Apellidos y nombre Especialidad Motivos 
de exclusión OPI

74853141 D Miguel Tobaria, Luciano. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Análisis Granulométrico y Geoquímico de Sedimentos 
Marinos.

C, E, G IEO.

13779560 F Palomino Condón, Carlos. . . . . . . . . . . . . . . . . . Oceanografía Operacional desde Plataformas 
Oceánicas. Transmisión y Distribución de Datos.

K, G IEO.

74941981 T Salinas Fernández, Miguel. . . . . . . . . . . . . . . . .                 Técnicas de Buceo Científico y de laboratorio para la 
Valoración Ecológica de Praderas de Angiospermas 
Marinas.

B IEO.

09417268 X Sariego Ferrero, Roberto. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Oceanografía Operacional desde Plataformas 
Oceánicas. Transmisión y Distribución de Datos.

C, E, G IEO.

74381277 J Sierra Manchón, Silvia Asunción.  . . . . . . . . . . .            Técnicas de Buceo Científico y de laboratorio para la 
Valoración Ecológica de Praderas de Angiospermas 
Marinas.

C, E, G IEO.

46934036Y Mambrilla Vega, Begoña.  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Cartografía del Patrimonio Geológico. G IGME.
48507317 H Cebrián Albarracín, Cristina. . . . . . . . . . . . . . . .                Centros de Referencia en Biomedicina y Salud 

Humana.
G ISCIII.

50749834 N Rodríguez Paredes, Vanessa. . . . . . . . . . . . . . .               Centros de Referencia en Biomedicina y Salud 
Humana.

G ISCIII.

71223637 C Rubio Muñoz, Blanca María. . . . . . . . . . . . . . . .                Centros de Referencia en Biomedicina y Salud 
Humana.

G ISCIII.

Motivos de exclusión:

A.	 No aportar fotocopia de pasaporte o NIE.
B.	 Instancia o documentación presentada fuera de plazo.
C.	 No acompañar declaración jurada o promesa de carecer de rentas superiores, en 

cómputo mensual, al Salario Mínimo Interprofesional o la presenta sin firmar.
D.	 No presentar certificado acreditativo de discapacidad.
E.	 No presentar certificado del servicio público de empleo expedido en plazo de 

presentación de solicitudes o presentar uno que no cumple con los requisitos para la 
exención del pago de la tasa.

F.	 No firmar la solicitud.
G.	 No abonar los derechos de examen o hacerlo en cuantía inferior a la establecida 

o no presentar justificación del mismo o de su reducción o exención o hacer el pago 
mediante transferencia nacional.

H.	 No presentar la homologación del título de Doctor.
I.	 No indica la titulación requerida para el acceso.
J.	 No presentar la solicitud en modelo oficial (modelo 790).
K.	 No acreditar estar exento del pago de la tasa por derechos de examen o el pago 

de tasa reducida.
L.	 No acreditar la nacionalidad exigida en la convocatoria.
M.	 No pertenecer a ningún cuerpo/escala de la administración general del estado.
N.	 No indicar correctamente idioma para el segundo ejercicio.
O.	 No cumple con los requisitos establecidos en la base 4 de la convocatoria.
P.	 No especificar especialidad/perfil y/o ámbito geográfico a la que se presenta.
Q.	 La especialidad/perfil y/o ámbito geográfico indicado no se encuentra entre los que 

se relacionan en la convocatoria.
R.	 Concurrir a mas de una especialidad o presentar más de una solicitud.
S.	 No presentar acreditación documental labores investigación 6 años.
T.	 No haber prestado dos años de servicios efectivos como funcionario de carrera en 

el subgrupo anterior.
U.	 Pertenecer como funcionario de carrera a la misma escala que se presenta.
V.	 No presentar documentación acreditativa de los méritos.
W.	 No presentar resumen de las aportaciones científicas o el cd viene ilegible.
X.	 No presentar cinco aportaciones científicas o el CD viene ilegible. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
7-

63
73

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134	 Martes 6 de junio de 2017	 Sec. II.B.   Pág. 46020

Y.	 No presenta los objetivos científicos o el CD viene ilegible.
Z.	 No aportar CD con el currículum vítae o el CD viene ilegible.

ANEXO II

Citación al primer ejercicio

Tribunal Día Hora Lugar de presentación

1. � Biología y Biomedicina, Recursos Naturales, Ciencias 
Agrarias y Ciencia y Tecnología de Alimentos.

26/09/2017 17:30 Centro de Ciencias Humanas y Sociales (Comedor). C/ 
Albasanz, 26-28. Madrid.

2. � Ciencia y Tecnología Físicas, Ciencia y Tecnología de 
Materiales y Ciencia y Tecnología Químicas.

19/09/2017 15:00 Escuela de Ingeniería (aula Q3/1011). C/ de les Sitges, s/n 
(Campus UAB en Bellaterra). Cerdanyola del Vallès 
(Barcelona).

3. � Evaluación, Transferencia y Difusión de las Actividades 
de Investigación Científico-Técnica.

16/09/2017 10:00 Facultad de Derecho de la Univ. Complutense de Madrid 
(Aulas 403 y 404). Avda. de la Complutense, s/n (Campus 
Ciudad Universitaria). Madrid.

4. � Apoyo a la Investigación en Materia Energética, 
Medioambiental y Tecnológica.

15/09/2017 10:00 CIEMAT. Salón de actos, edificio 1, planta 0. Avenida 
Complutense, 40. 28040 Madrid.

5.  Patología e Inmunología de Peces. 05/09/2017 10:00 Salón de actos. Edificio de Semillas. Instituto Nacional de 
Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria. Ctra. de 
La Coruña, km 7.5. 28040. Madrid.

6. � Conservación de Microorganismos de Interés para la 
Industria Alimentaria.

05/09/2017 10:00 Salón de actos del edificio de Reproducción Animal. Instituto 
Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y 
Alimentaria. Avda. Puerta de Hierro, 12. Local 10. 28040. 
Madrid.

7. � Guerra Electrónica y Software Aeronáutico. 29/09/2017 09:00 Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial (INTA). Sala 208,  
Edificio N01. Ctra. Torrejón-Ajalvir, km. 4,5. Torrejón de 
Ardoz (Madrid).

8. � Calibración y Mantenimiento de Sensores Para 
Adquisición de Datos de Teledetección; Computación, 
Seguridad, Redes y Almacenamiento de Datos 
Satelitales; Ensayos de Compatibilidad Electromagnética 
y de Células Solares de Aplicación Espacial; Sistemas de 
Navegación Por Satélite. Programa Galileo. Seguridad 
del Sistema.

12/09/2017 12:00 Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial (INTA). Edificio 
de Dirección General. Sala de conferencias. Ctra. 
Torrejón-Ajalvir, km. 4. Torrejón de Ardoz (Madrid).

9. � Evaluación e Innovación del Sistema de I+D+I en el 
Ámbito Aeroespacial.

06/09/2017 09:30 Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial (INTA). Edificio 
de Dirección General, sala de conferencias. Ctra. 
Torrejón-Ajalvir, km. 4. Torrejón de Ardoz (Madrid).

10. � Seguridad en Ensayos Ambientales Especiales de 
Armamentos.

08/09/2017 10:00 Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial (INTA). Edificio 
I01, Biblioteca de Materiales. Ctra. Torrejón-Ajalvir, km. 4. 
Torrejón de Ardoz (Madrid).

11. � Apoyo a la Investigación Europea en Materia de 
Espacio y Seguridad; Proyectos Tecnológicos y 
Soporte a la I+D.

18/09/2017 10:00 Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial (INTA). Edificio 
I01, Biblioteca de Materiales. Ctra. Torrejón-Ajalvir, km. 4. 
Torrejón de Ardoz (Madrid).

12. � Certificación Individual y de Reformas de Vehículos. 18/09/2017 11:00 Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial (INTA). Edificio 
K04.4. Ctra. Torrejón-Ajalvir, km. 4. Torrejón de Ardoz 
(Madrid).

13.  Hidrodinámica Naval. 08/09/2017 10:00 Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial (INTA). Salón de 
actos de la Subdirección General de Sistemas Navales. 
Ctra. de la Sierra, s/n. El Pardo (Madrid).

14. � Análisis Granulométrico y Geoquímico de Sedimentos 
Marinos.

19/09/2017 10:30 Instituto Español de Oceanografía. C/ Corazón de María, 8. 
28002 Madrid.

15. � Oceanografía Operacional Desde Plataformas 
Oceánicas. Transmisión y Distribución de Datos.

19/07/2017 12:00 Instituto Español de Oceanografía. C/ Corazón de María, 8. 
28002 Madrid.

16. � Técnicas de Buceo Científico y de laboratorio para la 
Valoración Ecológica de Praderas de Angiospermas 
Marinas.

04/09/2017 12:00 Instituto Español de Oceanografía. C/ Corazón de María, 8. 
28002 Madrid.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
63

73
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134	 Martes 6 de junio de 2017	 Sec. II.B.   Pág. 46021

Tribunal Día Hora Lugar de presentación

17.  Cartografía del Patrimonio Geológico. 14/07/2017 13:00 Instituto Geológico y Minero de España. Sala Cristóbal 
Bordiú. C/ Ríos Rosas, 23. 28003 Madrid.

18. � Modelización Geológica Tridimensional Estática y 
Dinámica Para el Estudio de Estructuras Subterráneas 
en el Marco del Almacenamiento Geológico de CO2 y 
el Aprovechamiento de Recursos Energéticos.

11/07/2017 10:00 Instituto Geológico y Minero de España. Sala de Formación 
(entreplanta). C/ Ríos Rosas, 23. 28003 Madrid.

19.  Riesgos Geológicos y Geotecnia. 14/07/2017 09:00 Instituto Geológico y Minero de España. Sala Cristóbal 
Bordiú. C/ Ríos Rosas, 23. 28003 Madrid.

20. � Evaluación, Innovación, Transferencia y Difusión de la 
Investigación en Ciencias de la Salud.

11/09/2017 15:00 Escuela Nacional de Sanidad. Pabellón 7. C/ Monforte de 
Lemos, 5. 28029 Madrid.

20. � Centros de Referencia en Biomedicina y Salud 
Humana.

11/09/2017 15:00 Escuela Nacional de Sanidad. Pabellón 7. C/ Monforte de 
Lemos, 5. 28029 Madrid.

20.  Estadística Aplicada a la Salud Publica. 11/09/2017 15:00 Escuela Nacional de Sanidad. Pabellón 7. C/ Monforte de 
Lemos, 5. 28029 Madrid.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
63

73
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-05T20:36:25+0200




